[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 318, perdut. -B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, f. 68, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12J 25, Recueil, tom II, núm. 91, ex A 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 91, pàg. 330 (amb data de 6 maig 988). 

Queda clar que la donació de l'alou de Reirós era condicionada per la fruïció vitalícia de la parròquia de 
Sant Pere de Ceret i dels seus rèdits. Un altre exemple de simonia, corrent en aquesta època, que la reforma 
gregoriana sancionaria al segle següent. 

In Christi nomine. Ego Atto, clericus, que alium nomen vocant Bonutionem, dono alodem 
meum proprium ad ecclesiam Sancte Eulalie sedis Elenensis. Et est ipse alodes in comitatu Valle As
peri, in aiacentia de vico villa Ceriseto, in locum que nuncupant Roveroso. Et advenit michi tam per 
successione parentorum meorum quam de excomparatione. In iamdicto loco dono ad prefatam ec
clesiam casas, casales, curtes, curtalibus, ortos, ortalibus, vineis, vinealibus, terras cultas vel incultas, 
arboribus pomiferis vel impomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis et aquis, omnia et in omnibus, 
quantum in predicto loco habeo vel hereditare debeo pro qualicumque voce. 

Hec omnia superius scripta dono ad prefata ecclesia cum fines et termines et adiacentias et illo
rum affrontationes, cum exiis vel regressiis earum, sub ista videlicet ratione ut dictus Atto vivo te
neam et possideam iamdictum alodem usufructuario, et de ipsos fruges faciam que voluero omnibus 
diebus vite mee; post obitum meum remaneat ad predictam sedem. 

Hec omnia superius scripta dono ad prefata sedem propter remedium anime mee et propter 
parrochiam Sancti Petri qui est sita in vico villa Ceriseto vel in eius adiacentias. Quod si predictam 
parrochiam Sancti Petri episcopus prefate sedis quocumque modo de mea potestate quocumque 
tempore subtraxerit [ .... ] prescripta ecclesia prescriptum alodem, et ego ex ipsum alodem fadam 
quod voluero. Quod si ullus homo vivens hanc scripturam mee venditionis sicut superius scriptum 
est quocumque tempore violare presumpserit, non valeat vendicare quod peciedit, sed hec omnia 
supra inserta, quantum ad eo tempore inmelioratam fuerit in diplo prefate ecclesie componere co
gatur et scriptura firma et stabilis permaneat omnique tempore, secundum modum superius com
prehensum. 

F acta hec scriptura die VIII kalendas mai, anno primo Ugone Franchorum rege regnante. 
Sig+num Atonis, qui hanc scripturam feci et testes firmari rogavi. Sonifredus. + Oliba presbiter. 

Aribertus levita. + Amelius levita. 
Suniarius monachus et presbiter, qui hanc scripturam scripsi et subscripsi et signavi die et anno 

quo supra. 
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585 
22 MAIG 988 

RANOVIJA I ELS ALTRES MARMESSORS D'ALBARIC DONEN [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] UN 

CAMP I UNA VINYA SITUATS A CORBERA [DEL ÚSTELL]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 98v, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 158, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 58, peça 292, ex A. 

El regest de Fossà, que completa l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Ranoviga et les autres exé
cuteurs testamentaires d'Albaric, d'un champ et d'une vigne à Corbera, du XI des kalendes de juin, année I du 
règne d'Hugues». 

In nomine Domini. Ego Ranoviga, femina, [ ... ]. 
F acta ista carta donatione XI kalendas iunii, anno I regnante Ugone rege. 
[ ... ]. 

586 
26 MAIG 988 

OACÓ PREVERE, BONFILL PREVERE I REQUESENS, MARMESSORS DEL DIFUNT MIRÓ, DONEN AL MONESTIR 

DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ, TAL coM ELS MANÀ EN EL SEU TESTAMENT, UN MAS SITUAT A LA vmLA Fu
LLÀ, A LA VALL DEL CONFLENT, I UN ALTRE MAS I UNA PEÇA DE TERRA SITUATS A LA VII,LA BAJANDE, EN 

EL COMTAT DE CERDANYA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 118, perdut. - B. Còpia del 
segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 14, ff. 72-73, ex A. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 111, pàgs. 214-215, ex B. 

In Dei nomine. Dacho presbiter et Bonefilius presbiter et Recosindus, qui sumus manumissores 
vel elemosinarii de condam Mironi. Et sic precepit nobis vel iniussit in suo testamento ut scriptura 
faciamus, sicuti et facimus, ad domum Sancti Michaelis monasterii de Coxano de suo alode que ad 
illum advenit de servo suo Godemari condam. 

Et est ipse alodes in suburbio Elenense, in valle Confluente, infra fines de villa Foliano vel in 
ipsa villa. Et ipse alodes: casas, casalibus, curris, curtalibus, ortis, ortalibus, arboribus pomiferis vel 
impomiferis, terras et vineas cultas vel incultas, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, omnia et 
in omnibus quantum pertinet ad ipso manso qui fuit de iamdicto Godemari condam, exceptus ipsa 
clausa cum ipsos nogarios qui est iuxta ipso torrente qui discurrit de Agua Chanella qui remanet ad 
Adatrudem, uxori sue, et a filiis suis. Et affrontat ipse alodes: de I parte in locum qui vocant Fines, 
de alia in rivo que vocant Vemedese, de Ill in Petra forale, de 1111 in Terraga.